



दामोदर घाटी निगम / DAMODAR VALLEY CORPORATION

वित्त विभाग, लेखा स्कंध / FINANCE DEPTT., ACCOUNTS WING

पेंशन अनुभाग / PENSION SECTION

डिवीसीटावर्स: वीआई पी रोड, कोलकाता - 700054

DVC TOWERS: VIP ROAD, KOLKATA - 700 054

PHONE NO. (033) 6607 2444/6607 2437/ 2446/2436

सं. एओ/पेंशन/ ईपीपीओ/2024/-

दिनांक-20-08-2024

No. AO/Pension/ePPO/2024/- 382

Date:20-08-2024

डीवीसी पेंशनधारियों को सादर सूचनार्थ FOR KIND NOTICE OF DVC PENSIONERS

विषय: डीवीसी पेंशनभोगियों के लिए 30/06/2024 से प्रभावी ईपीपीओ का परिचय
Sub: Introduction of ePPO for DVC Pensioners w.e.f 30/06/2024

डिजिटल इंडिया कार्यक्रम के एक भाग के रूप में, आईटी सेल, डीवीसी के तकनीकी समर्थन के साथ वित्त विभाग, पेंशन अनुभाग ने पेंशनभोगियों और सेवानिवृत्त कर्मचारियों को ईपीपीओ जारी करने की पहल की है। डीवीसी के सम्मानित अध्यक्ष ने आधिकारिक तौर पर 7 जुलाई 2024 को अपने 77वें स्थापना दिवस पर ईपीपीओ लॉन्च किया है। ईपीपीओ डिजी लॉकर के साथ एकीकृत है।

As a part of Digital India Programme, Finance Department, Pension Section with the Technical support of I.T Cell, DVC has taken the initiative to issue the ePPO to Pensioners and Retiring Employees. Respected Chairman of DVC has officially launched the ePPO on 7th July 2024 on its 77th Foundation Day. The ePPO is integrated with Digi Locker

वर्तमान में, 30/06/2024 को सेवानिवृत्त और जुलाई 2024 से सेवानिवृत्त होने वाले कर्मचारी लॉगिन आईडी और पासवर्ड के अधीन डिजी लॉकर वेबसाइट से ईपीपीओ डाउनलोड कर सकते हैं। पीपीओ में नाम आधार के अनुसार नाम से मेल खाना चाहिए, उसके बाद ही डिजी लॉकर वेबसाइट से ईपीपीओ तक पहुंच सकते हैं। इसके अलावा, वे डीवीसी वेबसाइट के तहत पेंशनर्स पोर्टल से ईपीपीओ देख सकते हैं।

Presently, Employees Superannuated on 30/06/2024 and superannuating from July 2024 onwards can download the ePPO from Digi Locker website, subject to having the Login Id and Password. The Name in PPO should match with the name as per Aadhar, then only can access the ePPO from Digi Locker website. Further, they can view the ePPO from Pensioners Portal under DVC website.

मौजूदा पेंशनभोगियों (यानी जो जून 2024 से पहले सेवानिवृत्त/सेवानिवृत्त हुए) के लिए ईपीपीओ डेटा को ईबीए प्रणाली में चरणबद्ध तरीके से अपडेट किया जाएगा और डिजी लॉकर वेबसाइट और डीवीसी वेबसाइट के पेंशनर्स पोर्टल के तहत उपलब्ध कराया जाएगा। अद्यतन और पहुंच संबंधी जानकारी समय-समय पर पेंशनर्स पोर्टल, डीवीसी वेबसाइट के तहत अधिसूचित/प्रदान की जाएगी।

The ePPO for existing pensioners (i.e who superannuated/retired before June 2024) data will be updated in a phased manner in EBA system and made available under Digi Locker website and Pensioners portal of DVC website. The updating and access related information will be notified/provided under pensioners portal, DVC website from time to time.

राजेश सिंह
21/6/24
महाप्रबंधक (वित्त)
General Manager (Finance)
दा घा नि, कोलकाता
DVC, Kolkata